quaeque rationem suam retinens: disperisse autem aedes dicimus, quam ejusmodi materiae compago absolvit. Ita et in homine: tametsi is ex animo et corpore subsistat, non idem tamen cum eis est, unde subsistit, sed aliud, adeo, ut homo e coagmentatione animi cum corpore, perfectum quiddam aliud tertiumque sit. Id inde liquet, quod compage eorum soluta, manet quidem ita corpus rationem conservans suam; trifariam enim dimensionem retinet, licet mortuum sit; et anima pariter, quae ratione praedita est, quamvis sejuncta; homo autem interit, quem utriusque conjunctio perfecit. Enimvero Christus non e divinitate et humanitate Christus effectus est, neque aliud est, quam duo ista, utraque videlicet, hoc est, et Deus et homo: qui Deus esse intelligitur, ex prodigiorum operatione;

Χριστός, ἄλλος εἶναι παρὰ τὰ δύο, ἀλλὰ καὶ θεὸς καὶ ἄνθρωπος, ἑκάτερα τυγχάνει· θεὸς μὲν νοούμενος τῇ τῶν τερασίων ἐνεργείᾳ, ἄνθρωπος δὲ δεικνύμενος τῇ τῆς φύσεως ὁμοιοπαθείᾳ. ἄλλως
 5 δὲ καὶ ἡ ψυχὴ πολλοῖς τῶν τοῦ σώματος προκατεχομένη παθῶν, καὶ προσπάσχει πολλάκις τοῦ σώματος· καὶ συμπάσχειν διηλεκτικῶς φενομένη, πολλάκις τὴν τομὴν τοῦ σώματος ἀγωνιώσα, καὶ πρὸ τοῦ πάθους τοῦ σώματος ἀλλοιουμένη, καὶ μετὰ
 10 τὴν τομὴν οὐδὲν ἤτιόν τὰ τῆς ὀδύνης ἐμπαθῶς δεχομένη, ἕπερ ἐπὶ τῆς θεότητος τοῦ Χριστοῦ οὐκ ἂν τις τῶν εὐσεβῶν τολμήσειεν εἰπεῖν, ἢ παραδέξασθαι. ὡσε τοῦ ἀνθρώπου τὸ παράδειγμα κατὰ τι μὲν λεκτέον, κατὰ τὸ λοιπὸν δὲ φευκτέον.—ἐπεὶ
 15 οὖν φῶς ἐλήλυθεν εἰς τὸν κόσμον ὁ λόγος, ἐκ φωτὸς ἐκλάμψαν τοῦ ἀναιτίου, νοεῖσθω ὁ λόγος φῶς εἶναι τὸ ἀρχέγονον, ὃ πρώτη φωνῇ τοῦ θεοῦ δι' αὐτοῦ τοῦ λόγου γεγένηται, σῶμα δὲ ἡλιακόν, τὸ σῶμα τὸ ἀνθρώπινον, ᾧ καὶ κατ' ἀπόβητον ὁ λόγος
 20 ἠνώθη. καὶ μὴ μοι τὸν ἥλιον φῶς ἕτερον παρὰ τὸ πρότερον γεννόμενον νόμιζε. οὐ γὰρ ὡς ἐλλείποντος τοῦ πρώτου φωτὸς πρὸς τὸν τοῦ παντὸς φωτισμὸν, ὁ ἥλιος γέγονε, τὸ ἐλλεῖπον ἀναπληρῶν. οὐ γὰρ τοιοῦτος ὁ τεχνίτης, ὡς μήτε
 25 προϊδέσθαι τὸ τέλειον, μήτε τὴν αὐτὴν πρὸς τὴν ἐξ αὐτοῦ παρεχομένην δημιουργῆσαι χρεῖαν. ἐν τοίνυν ἐστὶ τὸ φῶς τὸ ἀρχέγονον, τὸ δὲ ἡλιακόν σῶμα τούτῳ κατεσκευάσθη, ἐφ' οὗ συναϊρεθὲν τὸ φῶς πανταχοῦ, τὴν ἀρχὴν κεχυμένον ἐποχεῖται.

homo autem ostenditur ex aequalibus naturae nostrae per-
 pessionibus. Praeterea vero in multis anima perpessionibus
 corporis praecoccupata, prius etiam, quam corpus, persaepe
 dolore afficitur. Compati autem eam continue apparet, mul-
 5 toties sectionem corporis anxie reformidantem, et post sectionem nihilominus dolorem patientis modo capientem, quod quidem in Christi divinitate nemo recte sententium, dicere aut
 10 admittere audeat. Quapropter hominis exemplum aliquatenus dicendum est, quadamtenus autem fugiendum.—Quia enim Verbum, ipsum lumen, in mundum venit, quod a lumine, cujus causa alia non exstat, reluxit, consideremus Verbum originariam esse lucem, quam prima voce Deus per
 15 Verbum ipsum creavit; corpus autem solis, corpus humanum, cui inenarrabili ratione Verbum sit unitum. Nec mihi